

Nr 19.

Ankom till riksdagens kansli den 28 februari 1919 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående medgivande för vissa befattningshavare inom skogsstaten att komma i åtnjutande av de från och med år 1919 fastställda avlöningsförmåner för skogsstatens ordinarie personal.

(1:a avd.)

I en till riksdagen den 31 januari 1919 avlåten proposition, nr 55, har Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva, att de i statsrådsprotokollet angivna befattningshavare inom skogsstaten må utan hinder därav, att de icke inom den i kungörelsen den 20 juni 1918 föreskrivna tid anmält, att de vore villiga att övergå till den från och med år 1919 gällande avlöningsstat för skogsstatens ordinarie personal samt underkasta sig de för avlöningens åtnjutande stagdade villkor och bestämmelser, med iakttagande av sagda villkor och bestämmelser från och med år 1919 komma i åtnjutande av de i samma stat för nämnda befattningshavare upptagna avlöningsförmåner.

Beträffande utredningen i ärendet tillåter sig utskottet hänvisa till statsrådsprotokollet.

För egen del har departementschefen anfört, att den omständigheten, att ifrågakvarande befattningshavare först någon tid efter den föreskrivna anmälningsterminens utgång — beträffande de allra flesta blott några få dagar därefter — inkommit med sina förklaringar, icke syntes skäligen böra utgöra hinder för att de skulle komma i åtnjutande av den förhöjda avlöning, som upptoges i nya avlöningsstaten. I vissa fall hade

Bihang till riksdagens protokoll 1919. 10 saml. 12 häft. (Nr 17—19.) 2

den påminnelse, domänstyrelsen låtit utgå, först efter någon tid träffat dem, enär de varit ute på förrättningar. Då den år 1918 vidtagna förändringen, vad de förut i staten upptagna befattningshavarna angår, bestode uteslutande i avlöningsförhöjning utan någon ändring i avlöningsvillkoren, torde nog också en och annan hyst den missuppfattning, att särskild förklaring om övergång å den nya staten vore överflödigt för de förhöjda avlöningarnas åtnjutande.

Utskottet.

Med hänsyn till vad departementschefen i ärendet anført har utskottet icke velat motsätta sig bifall till framställningen ifråga och hemställer därför,

att förevarande proposition må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 28 februari 1919.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: se utlåtande nr 16.